
U c h w a ł a     Nr    IV / 22 / 2013 

Składu Orzekaj ącego Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w Łodzi  

z dnia 25 stycznia 2013 roku 

w sprawie opinii o projekcie budżetu Gminy Nowa Brzeźnica na 2013 rok. 

 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie: 

 

1.  Grażyna  Kos           -  przewodnicząca 

2.  Barbara  Polowczyk           -  członek 

3.  Paweł  Dobrzyński       -  członek 

  

 

działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października  

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (tekst jednolity z 2001 roku,  

Dz. U. Nr 55, poz. 577 z późniejszymi zmianami), 

 

                                               uchwala, co następuje: 

 

opiniuje pozytywnie  z uwagami zawartymi w uzasadnieniu  projekt budżetu  

Gminy Nowa Brzeźnica na 2013 rok. 

 

                                          

U z a s a d n i e n i e 

 
Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Nowa Brzeźnica 

projekt budżetu wraz z uzasadnieniem. Badając powyższe dokumenty Skład 

Orzekający dokonał ich oceny i ustalił, że projekt budżetu został opracowany  

w sposób zgodny z postanowieniami ustawy o finansach publicznych z dnia  

27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. Nr 157, poz.1240 z późn.zm.) oraz przepisami prawa 

materialnego normującego poszczególne dziedziny działalności jednostki samorządu 

terytorialnego. 

Skład Orzekający zwraca jednak uwagę, że brak jest korelacji pomiędzy 

załącznikiem nr 2 do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2013 

- plan wydatków na 2013 rok a załącznikiem nr 8 – wydatki jednostek pomocniczych 

w 2013 roku w ramach Funduszu Sołeckiego w zakresie wydatków zaplanowanych 

do poniesienia w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 

92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, §4210 – zakup materiałów  



 

 

2

 
 

i wyposażenia oraz wydatków zaplanowanych w dziale 926 – Kultura fizyczna, 

rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu, §4270 – zakup usług 

remontowych. 

Ponadto Skład Orzekający zwraca uwagę na brak korelacji pomiędzy 

załącznikiem nr 2 - plan wydatków na 2013 rok a załącznikiem nr 7 do projektu 

uchwały budżetowej – zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy 

w 2013 roku w zakresie kwoty wydatków w wysokości 10.000,00 zł zaplanowanych 

tytułem dotacji na zadanie prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-

rekreacyjnych w Gminie Nowa Brzeźnica w 2013 roku „Powszechna nauka 

pływania”. W załączniku nr 2 wskazana kwota dotacji została zaplanowana w dziale 

801 – Oświata i wychowanie, rozdział – 80101 – szkoły podstawowe.  W załączniku 

nr 7 dotację na prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo-rekreacyjnych w kwocie 

10.000 ujęto natomiast w dziale 926 – Kultura fizyczna. 

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu sformułowaną w niniejszej 

uchwale, organ wykonawczy jest obowiązany przedstawić, przed uchwaleniem 

budżetu Radzie, stosownie do postanowień zawartych w art. 238 ust. 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych.  

 Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia  

7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych przysługuje 

odwołanie do pełnego składu Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi.  

 

 


